
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° 938, D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 26 D E S E T E M B R O D E 2016. 

Transfere para o dia 31 de outubro de 2016, segunda-
feira, as comemorações alusivas ao Dia do Servidor 
Público, suspendendo o expediente nesse dia, no 
âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios. 

A P R O C U R A D O R A - G E R A L D E JUSTIÇ A DO D I S T R I T O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , E M EXERCÍCIO , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Complementar n e 75, de 20 de maio de 1993 e, 

C O N S I D E R A N D O o contido no art. 236 da Lei n° 8.112/90, que consagra o dia 28 
de outubro como dia do servidor público; 

C O N S I D E R A N D O o disposto no artigo 60, § 3o, inciso I I I , da Lei n.° 11.697, de 13 
de junho de 2008, que estabelece que, além dos feriados fixados em lei, também serão 
considerados como feriado forense pela Justiça do Distrito Federal e dos Territórios os dias l e 

e 2 de novembro, 

C O N S I D E R A N D O que o Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios 
transferiu para o dia 31 de outubro de 2016, segunda-feira, as comemorações alusivas ao Dia 
do Servidor Público, suspendendo nesse dia o expediente na Secretaria e nos Ofícios Judiciais 
e Extrajudiciais do Distrito Federal, conforme Portaria GPR n.° 1729, de 22 de setembro de 
2016, do Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, 

Transferir para 31 de outubro de 2016, segunda-feira, as comemorações alusivas ao Dia 
do Servidor Público, suspendendo o expediente nesse dia, no âmbito do Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios. 

R E S O L V E : 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

^  S E L M A ONN zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

G \ Ponr t l \ PORTARIAS 2 0 I6 \ SUSPENDE EXPEDI EN T E 28 de outubro de 2016 doe zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SECSAD/ C6AB/ P6J 2Ó/ SFT/ 2016 19: 15 3Ô1Ó330 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Pu b l i cada emzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA £ ± JC± Î AQ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Esta cóoiaWere com o or ig inal 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.


